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FHS Ö 59/2021 

 

Försvarshögskolans yttrande över SOU 2020/59 ”Innovation som drivkraft från forskning 
till nytta” 

 

Bakgrund 

Regeringen uppdrog i oktober 2019 åt Alf Karlsson att utreda en ny struktur för innovationsstödet vid 
statliga universitet och högskolor med syfte att bättre stödja konkurrenskraft, sysselsättning och 
ekonomiska utveckling. 

 

Försvarshögskolan 

Försvarshögskolan är en högskola inom försvar, krishantering och säkerhet med nyttiggörandet som 
grundsyfte - att bidra till en säkrare värld genom att skapa förutsättningar för det nationella 
säkerhetssystemets långsiktiga kompetensförsörjning. Samhällsrelevans, nyttiggörande och 
professionsinriktning genomsyrar därför verksamheten. Den för Sverige unika forskningsprofil som 
Försvarshögskolan har betyder att forskning som bedrivs vid lärosätet kan lämna bidrag till samhället 
som inte kan lämnas av någon annan högskola. Nyttiggörandebegreppet har i det svenska 
högskoleväsendet tidigare haft en utpräglad tyngd mot kommersialisering av forskningsresultat vilket 
inte varit relevant för mycket av verksamheten som bedrivs vid Försvarshögskolan. Utredningen 
skapar ett utrymme för ett starkare samhällsvetenskapligt bidrag till forskningens samhällsnytta. 
 
Betänkandets analys landar i en breddning av begreppet till att innefatta att ”…resultat 
vidareförädlas, avyttras, kommersialiseras eller kommer till praktisk nytta på annat sätt”. 
Betänkandet har dessutom förtjänstfullt beskrivit vad som behövs för detta, nämligen att kunskap 
och insikt om immaterialrätt samt kultur kring nyttiggörande bör introduceras redan när forskning 
och utbildning organiseras vid högskolan. Nyttiggörande bör kunna ske i samarbete med, förutom 
näringslivsaktörer, flera typer av samhällsaktörer. Detta för att forskningsresultat, särskilt 
samhällsvetenskapliga sådan, ska komma hela samhället till nytta. Till exempel är det tydligt att 
myndigheter och andra aktörer inom offentlig förvaltning behöver innovationsstöd i synnerhet inom 
sektorer som präglas av starkt förändringstryck. Försvarshögskolan stödjer därmed den breda ansats 
som betänkande anlägger. 
 
Försvarshögskolan tillstyrker förslagen (1.2) om ändringar i högskoleförordningens 1 kap men 
avstyrker de föreslagna ändringarna i 2 kap. Försvarshögskolan anser att högskoleledningarna bör ha 
fortsatt ansvar för nyttiggörandearbetet för att integrering med forsknings- och 
utbildningsverksamheten ska kunna ske. 
 
Försvarshögskolan tillstyrker förslaget om ändring (1.5) i förordningen (2007:1164) om 
Försvarshögskolan. 
 
Försvarshögskolan tillstyrker förslagen 7.3, 7.3.2, 7.3.3 om att innovationskontorens uppdrag 
breddas och att de får ökade anslag. 
 
Försvarshögskolan tillstyrker förslaget 7.4 om tematiska innovationsuppdrag. 
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Beslut i ärendet har fattats av rektor Robert Egnell efter föredragande av Fredrik Bynander. 
 
 
 
Robert Egnell 
Rektor 
    Fredrik Bynander 
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